
Produção no Pronto Socorro

Irmandade da Santa Casa Leonor Mendes de Barros de Cardoso

R. Emílio Fernandes Bilar, 1650, Cardoso - SP, 15570-000

Periodo de:01/06/2025 à 30/06/2025

Sexo Nº %
Feminino

Masculino

TOTAL

1699

1512

3211

52,91 

47,09 

100

Procedência Nº %

Cardoso

Outras

TOTAL

3119

92

3211

97,13 

2,87 

100

Classif. Risco Nº %

AZUL 410 12,77 

VERDE 2043 63,63 

AMARELO 702 21,86 

VERMELHO 8 0,25 

OUTROS 3 0,09 

TOTAL 3211 100

CID Nº MOTIVO

LARANJA 45 1,40 

R05 178 TOSSE

Z760 154 EMISSAO DE PRESCRICAO DE REPETICAO

J11 139 INFLUENZA DEV VIRUS NAO IDENTIFICADO

M545 114 DOR LOMBAR BAIXA

J00 107 NASOFARINGITE AGUDA

R51 100 CEFALEIA

R11 89 NAUSEA E VOMITOS

J06 80 INFECC AGUDAS VIAS AEREAS SUPER LOC MULT NE

R10 78 DOR ABDOMINAL E PELVICA

A09 76 DIARREIA E GASTROENTERITE ORIG INFECC PRESUM

Z480 68 CUIDADOS A CURATIVOS E SUTURAS CIRURGICAS

J03 66 AMIGDALITE AGUDA

I10 63 HIPERTENSAO ESSENCIAL

R070 62 DOR DE GARGANTA

R53 48 MAL ESTAR FADIGA

F411 48 ANSIEDADE GENERALIZADA

Z532 47 PROCED N REALIZ DEV DEC PAC OUTR RAZOES E NE

G43 45 ENXAQUECA

Z013 44 EXAME DA PRESSAO ARTERIAL

M54 43 DORSALGIA

1649 51,35 %TOTAL

Irm. da Santa Casa Leonor M. de Barros

Cardoso, 30 de junho de 2025

JANEIRO

Pacientes

4239

FEVEREIRO

Pacientes

3366

MARÇO

Pacientes

3007

ABRIL

Pacientes

3181

MAIO

Pacientes

3774

JUNHO

Pacientes

3211

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

TOTAL ACULUMULADO 2025: 20778 PACIENTES
ATENDIDOS


