

Irmandade da Santa Casa Leonor Mendes de Barros de Cardoso

R. Emílio Fernandes Bilar, 1650, Cardoso - SP, 15570-000

Produção no Pronto Socorro

Periodo de:01/06/2025 à 30/06/2025

Sexo	Nº	%
Feminino	1699	52,91
Masculino	1512	47,09
TOTAL	3211	100

Procedência	Nº	%
Cardoso	3119	97,13
Outras	92	2,87
TOTAL	3211	100

Classif. Risco	Nº	%
VERDE	2043	63,63
AZUL	410	12,77
AMARELO	702	21,86
LARANJA	45	1,40
VERMELHO	8	0,25
OUTROS	3	0,09
TOTAL	3211	100

CID	Nº	MOTIVO	
R05	178	TOSSE	
Z760	154	EMISSAO DE PRESCRICAO DE REPETICAO	
J11	139	INFLUENZA DEV VIRUS NAO IDENTIFICADO	
M545	114	DOR LOMBAR BAIXA	
J00	107	NASOFARINGITE AGUDA	
R51	100	CEFALEIA	
R11	89	NAUSEA E VOMITOS	
J06	80	INFECC AGUDAS VIAS AEREAS SUPER LOC MULT NE	
R10	78	DOR ABDOMINAL E PELVICA	
A09	76	DIARREIA E GASTROENTERITE ORIG INFECC PRESUM	
Z480	68	CUIDADOS A CURATIVOS E SUTURAS CIRURGICAS	
J03	66	AMIGDALITE AGUDA	
I10	63	HIPERTENSAO ESSENCIAL	
R070	62	DOR DE GARGANTA	
R53	48	MAL ESTAR FADIGA	
F411	48	ANSIEDADE GENERALIZADA	
Z532	47	PROCED N REALIZ DEV DEC PAC OUTR RAZOES E NE	
G43	45	ENXAQUECA	
Z013	44	EXAME DA PRESSAO ARTERIAL	
M54	43	DORSALGIA	
TOTAL	1649		51,35 %

TOTAL ACULUMULADO 2025: 20778 PACIENTES

JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO
4239	3366	3007	3181	3774	3211
Pacientes	Pacientes	Pacientes	Pacientes	Pacientes	Pacientes
JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO

Cardoso, 30 de junho de 2025

Irm. da Santa Casa Leonor M. de Barros